[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.01.2013 г.                                                                                                      № 7

«О закреплении образовательных учреждений

за местами захоронения  воинов»
       В соответствии с Законом Российской Федерации "Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества", федеральными законами "О днях воинской славы и памятных датах России" и "Об увековечивании Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов", предложениями Суоярвской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов,  решением  Протокола № 13  заседания Правительства Республики Карелия от 28 ноября 2012 года Администрация муниципального образования «Суоярвский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Закрепить за  общеобразовательными учреждениями Суоярвского района места захоронения воинов, погибших  при защите и освобождении  Карелии в период  Зимней (1939-1940 г.г.)  и  Великой     Отечественной (1941-1945 г.г.) войн  (Приложение №1).
2. Признать утратившим силу Администрации муниципального образования «Суоярвский район» № 497 от 03.11.2009 года.
          3.Контроль над  исполнением  настоящего  Постановления возложить на Васенину Н.В.  заместителя      главы    администрации по социальным вопросам.

И.о. Главы администрации

 муниципального образования

 «Суоярвский район»
                            Г.Г. Данько
Разослать: Дело, УО- 11, МУ «РУО»,  Васениной Н.В., Илюкович Е.В.
Приложение №1

к Постановлению администрации

МО «Суоярвский район»

от 10.01.2013г. №7

Перечень

мест захоронения воинов, погибших  при защите и освобождении  Карелии в период  Зимней (1939-1940 г.г.) и Великой   Отечественной войны (1941-1945 г.г.), закрепленных за образовательными учреждениями  Суоярвского района

	№
	Наименование воинского захоронения
	Наименование учреждения

	1
	Братская могила советских воинов (15-19 июля 1944г.)

Братская могила советских воинов (июль 1944г.) в п. Поросозеро
	МОУ Аконъярвская основная общеобразовательная школа

	2
	Братская могила советских воинов (июль1944г.) в с. Вешкелица
	МОУ «Вешкельская средняя общеобразовательная школа »

	3
	Братская могила советских воинов

 (1941-1944г.) в п. Лахколампи
	МОУ Лахколампинская средняя общеобразовательная школа

	4
	Мемориальное сооружение «Солдат» в г. Суоярви

Воинское кладбище в г. Суоярви (Суоярвское шоссе)
	МОУ Суоярвская средняя общеобразовательная школа

	5
	Братская могила советских воинов(1939-1940г.) в п. Леппясюрья
	МОУ Леппясюрьская основная общеобразовательная школа

	6
	Братская могила советских воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны (1941-1944г.) в п. Лоймола
	МОУ Лоймольская средняя общеобразовательная школа

	7
	Братская могила советских воинов (сент.1941г, июль1944г.) в п. Найстенъярви
	МОУ Найстенъярвская  средняя общеобразовательная школа

	8
	Братская могила советских воинов, погибших в годы Зимней (1939-1940г.г.) и Великой Отечественной (1941-1945 г.г.)войн в п. Пийтсиеки
	МОУ Пийтсиекская основная общеобразовательная школа

	9
	Братская могила советских воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны

(1941-1944гг.) в п. Поросозеро
	МОУ Поросозерская средняя общеобразовательная школа

	10
	Могила неизвестного советского летчика, погибшего в годы Великой Отечественной войны

(1941-1945) в п. Райконкоски
	МОУ Райконкосская основная общеобразовательная школа

	11
	Бюст П.А.Тикиляйнена (1921-1941) в г. Суоярви

	МОУДОД «Детская школа искусств».

	12
	Мемориальный комплекс «Колласъярви» - 30 км.  автодороги Суоярви - Койриноя
	МОУ «Кайпинская  основная школа»